СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от 02 сентября  2013 г.                 № 101/171

"О внесении изменений в решение  Совета                                                   Октябрьского  муниципального образования                                                      от 24.06.2011 года № 57/104 « Об утверждении  перечня                первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых                                  органами местного самоуправления Октябрьского МО и                            перечня  муниципальных функций в сфере  контроля и надзора»

 В соответствии   с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг» Уставом Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального района  Совет Октябрьского  муниципального образования РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]Внести изменения  и дополнения в приложения    к решению Совета Октябрьского муниципального образования Лысогорского муниципального  района Саратовской области от 24.06.2011 года № 57/104 « Об утверждении  перечня   первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Октябрьского МО и перечня  муниципальных функций в сфере  контроля и надзора» согласно  приложений № 1,2.
1. Контроль за   исполнением  настоящего  решения оставляю за собой.

Глава Октябрьского
муниципального образования                                      Е.В.Тишина

Приложение № 1 к решению Совета
Октябрьского муниципального образования
от 02.09.2013 года  № 101/171

ПЕРЕЧЕНЬ
Первоочередных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Октябрьского муниципального образования.

	№ п/п
	наименование услуги
	ответственные исполнители

	1.
	Предоставление  информации об объектах недвижимого имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных  для сдачи в аренду
	Администрация муниципального образования

	2.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Администрация муниципального образования

	3.
	Выдача документов ( справок о составе семьи граждан, зарегистрированных на территории Октябрьского МО.
	Администрация муниципального образования

	4.
	Приём граждан главой Октябрьского МО
	Администрация муниципального образования

	5.
	Об организации сезонных ярмарок на территории Октябрьского МО
	Администрация муниципального образования

Приложение № 2 к решению Совета
Октябрьского муниципального образования
от 02.09.2013 года  № 101/171

ПЕРЕЧЕНЬ
                                                                                                                                                       муниципальных функций , исполняемых органами местного самоуправления Октябрьского муниципального образования  в сфере контроля и надзора.

	№ п/п
	наименование  функции
	орган местного самоуправления осуществляющий контроль

	6.
	Осуществление  муниципального жилищного контроля  Октябрьского МО
	Администрация муниципального образования

	7.
	Осуществление муниципального контроля в сфере использования и охраны особо охраняемых  природных территорий местного значения.
	Администрация муниципального образования

	8.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Октябрьского МО
	Администрация муниципального образования

	9.
	Осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов Октябрьского МО
	Администрация муниципального образования

	10.
	Муниципальный  лесной контроль в границах  Октябрьского МО.
	Администрация муниципального образования

	11.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности
	Администрация муниципального образования

	12.
	Осуществление муниципального контроля  за проведением  муниципальных лотерей .
	Администрация муниципального образования